
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 高知市立十津小学校 

２０２２．５．２５ 

第 ７ 号 

心豊かな子 

自ら学ぶ子 

たくましい子 

 前日の雨もすっかり上がり、爽やかな青空の下、運動会を無事開催することができました。感染予

防対策を守っての観覧、終了後の後片付けへのご協力など、保護者の皆様のご協力に感謝申し上げま

す。『全員が主役。汗と感動の大運動会』をテーマに掲げ、約2週間、集中的に取り組んできた今年

の運動会。元気いっぱい運動を楽しむ子どもたちの姿をたっぷりご覧いただけたことと思います。子

どもたちのやる気とがんばり、それを引き出す皆様の温かい応援で、広い運動場に笑顔がいっぱい広

がる楽しい時間になりました。ありがとうございました。 

ウィズコロナの時代、できる方法を保護者の皆様と考えながら、今後も工夫して学校行事を実施し

ていきたいと考えております。引き続きご理解とご協力、よろしくお願いいたします。 

学校通信 

お知らせ 

〇 放課後等学習支援員として、蒲原恒子先生が着任になりました。木曜日を除く 4 日、いろい

ろな学級の授業補助や提出物の確認などを通して、学習の支援をしてもらいます。蒲原先生、

よろしくお願いします。 

〇 給食時のお茶の提供を、今週より取りやめにすることにいたします。衛生管理面や新型コロ

ナウイス感染予防等、以前から課題となる点があり、検討を重ねてきた結果の決定ですので、

ご理解ください。気温も上昇し、熱中症の心配も高まる時季になってまいりました。水筒持参

へのご協力、よろしくお願いします。 

返 信 欄 

 


